
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
AREA SERVIZI TECNCI 
 

 
 

IL RETTORE 

 

LETTO l’art. 15 lett. d) dello Statuto; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.11.2017 con la quale è stato 
autorizzato l’espletamento della procedura di gara, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 
18.4.2016 n. 50, per l’affidamento dei servizi di pulizia ordinaria e di 
sanificazione ambientale degli immobili dell’Università nelle sedi di 
Campobasso, Termoli e Pesche, per la durata di tre anni, attraverso il Sistema 
Dinamico di Acquisizione gestito da Consip; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della sopra citata delibera e in conformità al Bando Istitutivo 
Consip del Sistema Dinamico di Acquisizione e dei relativi allegati, è stata 
predisposta la documentazione di gara da parte dei competenti uffici ed è stato 
esperito l’Appalto Specifico n. 1911355 "Affidamento del servizio di pulizie per 
le sedi dell'Università degli Studi del Molise” con invito a tutti gli operatori 
economici abilitati alla categoria merceologica di riferimento;  

CONSIDERATO che a seguito di modifiche apportate da Consip alla documentazione del bando 
istitutivo del Sistema Dinamico di Acquisizione Servizi di pulizia e igiene 
ambientale , a pubblicazione già avvenuta, circa i criteri di attribuzione dei 
punteggi tecnici, con D.R. n. 11002 del 4.5.2018 si è reso necessario ripubblicare 
l’Appalto Specifico “Affidamento del servizio di pulizie per le sedi dell'Università 
degli Studi del Molise” n. 1952763 individuando quale termine di scadenza il 
10.7.2018; 

PRESO ATTO che a seguito di diverse segnalazioni da parte degli operatori economici circa la 
difficoltà a formulare l’offerta nell’ambito della piattaforma telematica, gli uffici 
competenti dell’amministrazione si sono attivati per la risoluzione delle 
problematiche evidenziate interfacciandosi attraverso gli appositi canali messi 
a disposizione da Consip, provvedendo su indicazione degli operatori Consip a 
ripubblicare l’appalto specifico n. 1987449, nell’ottica di giungere ad una 
definizione positiva della procedura, prevedendo quale  termine di scadenza il 
20.7.2018 ; 

CONSIDERATO che, nonostante gli interventi posti in essere dalla Stazione Appaltante per la 
risoluzione delle problematiche che impedivano la formulazione dell’offerta da 

Prot. n. 17024 del 11/07/2018 - [UOR: Area Acquisti e Contratti - Classif. II/1 - Rep.603/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

parte degli operatori economici,  solo in data 5.7.2018 la Consip ha preso atto 
che le stesse attenevano esclusivamente ad errori di impostazione del sistema 
informatico della piattaforma Consip, non essendo possibile intervenire da 
parte della Stazione Appaltante, avendo la stessa seguito correttamente tutte 
le operazioni previste dal sistema dinamico di acquisizione secondo le linee 
guida come da comunicazioni mail del 5.7.2018 e pec del del 6.7.2018 che si 
allegano al presente provvedimento; 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra riportate, nel rispetto dei principi di 
trasparenza e massima partecipazione dei concorrenti, individuare un nuovo 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte; 

SENTITO il parere del Responsabile del Procedimento, dott. Vincenzo LUCCHESE; 

 
 

DECRETA 
 

 di autorizzare la individuazione di un nuovo termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte dell’Appalto Specifico “Affidamento del servizio di pulizie per le sedi dell'Università degli 
Studi del Molise” n. 1987449 al fine di garantire la trasparenza e la massima partecipazione dei 
concorrenti;  

 di individuare il nuovo termine di scadenza alla data del 3.8.2018; 

 di autorizzare gli uffici competenti a porre in essere ogni adempimento connesso al presente 
Decreto; 

 il presente decreto emesso d’urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 
Amministrazione nella prima seduta utile. 

 
IL RETTORE 

(Prof. Gianmaria PALMIERI) 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-07-11T19:08:21+0200
	IT
	Gianmaria Palmieri




